Dei

Dei locali , & circumscripta sessione ad dextram Patris,
7.) Abstinendum esse a criminacionibus , & obtrectationi-
bus, cuiusmodi sibi fuerint huic a Vittembergensibus
tolerandæ. 8.) Respiciendam esse Formulam Svevo-Saxo-
nicam , & videndum, annon omnibus persuaderi possit,
ut eam recipient. Id si fiat, gratulandum esse Ecclesiæ ,
Deoque agendas gratias , da solle man Te DEUM Lau-
damus singen , ob rem nimirum e sententia confectam.
D. Mirus Theol. Dresd. negavit, cedendum esse quid novi,
(man solle nichts neues machen;) sed potius inhærendum
esse Scripturæ, tribus præcipuis, & Oecumenicis symbolis,
Confessioni August. hujusque Apologiæ , Articulis Smal-
caldicis , & Catechismis Lutheri. De Repetitione Philippi
rem committendam esse arbitrio Principis &c. In asse-
renda & examinanda doctrina thesin , & antithesin, adhi-
bendam esse. Corpus doctrinæ esse pomum Eridos, pro
norma igitur habendum non esse. *M. Cornicelius*, *Sup. Hay-
nensis*, monuit, non temere quenquam inter Flacianos re-
jici oportere, (man solle nicht mehr mit Flacianern um sich
werffen) quum fere Orthodoxy hoc titulo onerentur. *M. Ly-
sibeni*, *Concionator Aulicus*, de obstaculis Concordiæ verba
fecit. *M. Jageteufel*, *Sup. Misnensis*, monuit ad resarcien-
dam Concordiam , amnestia opus esse. *M. Jo. Schütz*,
Sup. Annebergensis, oravit, ne, quod svaserat *D. Crellius*, Repe-
tatio Philippi ad A. Confessionem adjiceretur. *M. Glaser*,
Ecclesiastes Dresdensis, docuit : causas dissidiorum fuisse
1.) quod Corpus doctrinæ Philippi fuerit vendidatum pro
norma. 2.) Stereoma. 3.) Catechismum Vittembergensem.
4.) Consensum Dresensem. 5.) Præpostoram defen-
sionem Philippi. 6.) Crebram mutationem August. Con-
fessionis. 7.) Quod Vittembergenses G. Majorem, ejusdem
que sententiam de necessitate OO. Post. pertinacissime
defenderint. Et 8.) omnes a se dissentientes inviso

Fla-

Flacianorum nomine compellarint. Svasit igitur ne Corpus doctrinæ deinceps habeatur pro norma, Selnecceri vero consilium de recipienda formula Concordiæ *Svevo-Saxonica* &c. laudavit. Idem probavit *Saxo*, qui, quo tanto facilius exequeretur illud, a præcipuis sociis id sibi dari voluit, ut idoneum quisque Theologum mitteret, qui deliberationibus de pace, ac Concordia interesset. Nec id fuit negatum. Eodem igitur Anno, mense *Majo*, Torgaviæ convenerunt Theologi, *D. Nic. Selneccerus*, *Saxonicus*, *D. Christopher. Cornerus*, & *D. Andr. Musculus*, Brandenburgici, *D. M. Chemnitius*, Brunsvicensis, *D. David. Chytraeus*, Mecklenburgicus, ac denique *D. Jac. Andreæ*, Wurtenbergicus, qui mensem integrum, cum dimidio, isti negotio vacarunt. (k) Facile autem inter Theologos convenit, novam non esse scribendam vel Confessionem, vel formulam, sed retinendam esse illam, quæ a Svevicis concepta, inferioris autem Saxoniarum Doctribus laudata sit, ac recepta, eandemque recensendam, ac enatis controversiis studiosius accommodandam esse, sic enim futurum, ut reliqui tanto promptius ipsi accederent, quippe a pluribus jam recognitæ, ac probatae. Sicut igitur ex articulis Lutheri Torgensisibus Confessio A. est coorta, sic declaratio Svevo-Saxonica fundamenti loco substrata est libello Torgensi, quippe qui hoc uno ab illa differt, quod hinc inde uberiorius declaratus, & sollicitius conceptus fuit. Hæc etiam procul dubio causa fuit, quod alii *D. Jac. Andreæ*, alii *D. Mart. Chemnitium*, stylum Formulae Conc. moderatum fuisse perhibent, quia nempe in libello Torgensi eadem illa Confessio, quæ in Svevis primum ab *Osiandro*, & *Bidembachio*, conscripta, deinceps vero *Andreæ* opera cum Brunsvicensibus communicata, & a *Chemnitio* laudata fuerat, continetur, et si revera nec *Andreæ*, nec *Chemnitius*, auctor libelli Torgensis fuerint, quem in eodem fingendo, ac refingendo omnes elaborant. Rem vero non caruisse difficultatibus, hinc patet,